Оскільки він за походженням був сином українських селян, то такий державний титул вимагав особливо великої пошани до цієї людини та визнання з боку суспільства та держави [3, с. 346].

23 березня 1860 року Г. Яхимович був затверджений на митрополичий престол у Галичі. Упродовж 1861–1863 років був послом до Галицького крайового сейму. Помер у Львові 17 (29) квітня 1863 року несподівано, не прокинувшись у своєму палаці на горі Святого Юра. На його похорон зібралось близько 20 000 осіб. Був похований на Городецькому кладовищі (знаходився приблизно в районі сучасного приміського вокзалу м. Львова на вул. Городецькій). Наприкінці ХІХ століття цвинтар ліквідували, а труни Г.